
167

h
n

o
JI

VA

Alicuprin je tekuté koncentrované měďnaté hnojivo formulované jako suspenzní 
koncentrát a je určené pro použití v zemědělství, zahradnictví a lesnictví

balení: 5 l 

REgIstRoVAné APLIKACE

Plodina Dávka l/ha Poznámka
Obiloviny ozimé  
i jarní

0,2–0,5 l/ha během vegetace, max . do 4 týdnů před sklizní, 
100–400 l vody/ha

řepka olejka 0,4–2,1 l/ha během vegetace, max . do 4 týdnů před sklizní, min . 
200 l vody/ha

Cukrovka 1,6–2,6 l/ha během vegetace až do doby posledního fungicidního 
postřiku, min . 200 l vody/ha

kukuřice 0,7–1,4 l/ha během vegetace, max . do 4 týdnů před sklizní, min . 
200 l vody/ha

Luskoviny 0,7–1,4 l/ha během vegetace, max . do 4 týdnů před sklizní, min . 
200 l vody/ha

Chmel otáčivý 3,6–5,2 l/ha po celou dobu vegetace, 500–2 000 l vody/ha
Jádroviny, peckoviny 0,7–3,1 l/ha během vegetace, max . do 4 týdnů před sklizní, min . 

300–1 000 l vody/ha
mák 1,0–2,2 l/ha během vegetace, max . do 4 týdnů před sklizní, min . 

200 l vody/ha
réva 2,1–4,2 l/ha od fáze rašení (zazelenání) až do fáze ukončení 

tvorby hroznů, min 300–1 000 l vody/ha
Zelenina 4,2 l/ha během celé vegetace, 300–400 l vody/ha

upozornění: používat pouze v případě skutečné potřeby . Nepřekračovat doporučené dávkování . 

uvedené dávky vyjadřují celkovou potřebu mědi a jsou pouze orientační . upřesnění dávek mědi 
ke konkrétním plodinám a jejich případné dělení doporučujeme na základě rozborů půdy, popř . 
podle výživného stavu rostlin . 

maximální aplikační dávka 4 kg Cu/ha/rok na stejném pozemku nesmí být překročena ani při použití 
jiných přípravků a hnojiv na bázi mědi .

PůsobEní hnoJIVA:
měď příznivě působí na stabilitu chlorofylu, který je potom později odbouráván, takže se prodlužuje 
období aktivní fotosyntézy . při nedostatku mědi se výrazně snižuje využití dusíku z hnojiv, u obilnin 
se tvoří méně zrna jako důsledek narušení tvorby generativních orgánů . Nedostatek mědi se 
projevuje zvláště na lehkých a kyselých půdách, na kyselých půdách po radikálním vápnění nebo 
na půdách s vyšším obsahem organické hmoty (po zaorávkách poskl . zbytků) .

MísItELnost
alicuprin je mísitelný s registrovanými fungicidy, insekticidy a listovými hnojivy .

ALICuPRIn®

účinná látka: Celková měď (Cu) (377,5 g/l); 25 % hmotnostních




